Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 1 de 2 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

A TODOS OS SÓCIOS

COMUNICADO 19/2022

ASSUNTO: Eleições para Delegados à Assembleia Geral (de 2022 a janeiro de 2025)

A Direção da FPTA vem pelo presente meio informar que vai promover a realização de eleições para

Delegados à Assembleia Geral de acordo com os Estatutos e Regulamento Eleitoral da FPTA para

preencher as seguintes vagas:

a) 28 delegados representam os sócios efetivos da FPTA;

b) 6 delegados representam os arqueiros federados na FPTA;

c) 3 delegados representam os treinadores federados na FPTA;

d) 3 delegados representam os árbitros federados na FPTA.

Para o ato em questão, será considerado o seguinte calendário eleitoral:

-Convocatória para eleições;

-Data limite para receção de candidaturas: 19 de setembro de 2022(2ªfeira);

-Data limite para verificação de documentos:22 de setembro de 2022(5ªfeira);

-Data limite para envio de correções:26 de setembro de 2022(2ªfeira);

-Publicação das Listagens finais de candidatos:28 de setembro de 2022(4ªfeira);

-Limite para apresentação de recursos:30 de setembro de 2022(6ªfeira);

-Reunião da comissão eleitoral para análise de eventuais recursos/protestos com comunicação
imediata à direção da FPTA:3 de outubro de 2022(2ªfeira);

- Publicação final das candidaturas aceites e rejeitadas:4 de outubro (3ª feira);

- Campanha eleitoral: de 5 de outubro a 13 de outubro de 2022 às 15 horas.

ELEIÇÕES A 15 DE OUTUBRO ÀS 15 HORAS NA SEDE DA FPTA

mailto:fpta@fpta.pt

Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 2 de 2 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

Com os melhores cumprimentos,

mailto:fpta@fpta.pt